
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea Servicii de colectare, de transport ;i de distrugere a de;eurilor parvenite clin

activitd(i medicule inclusiv Covid -19

prin procedura de achizi{ie de valoare mica.

1. Denumirea autoritlfii contractante: IMSP AMT Centru

2. IDNO: 1003600153267

3. Adresa: : mun. Chiqiniu, str.31 August 1989,63
4. Numirul de telefon/fax: : Galina Scacicova:022-27-45-79 -persoana de contact.

5. Adresa de e-mail;i de internet a autoritl(ii contractante: amtcentru.contracte@ms.md r

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob(ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documenta(ia de utribuire este anexatii tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autorit5{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea cI
autoritatea contractantl este o autoritate centrali de achizi{ie sau cI achizi{ia implicl o altl
formI de achizi{ie comunl): Autoritate contractantl

8. Procedura a fost inclusl in planul de achizi{ii publice a autoritlfii contractante DA: 
-Link-ul cltre planul de achizi{ii publice publicat: http:llamt-centru.mdlrapoartelachizitii-

publice/anul-20221

9" Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesit[{ile, sl
la procedura de achizitie privind livrarea urmitoarelor bunuriarticipe la procedura de achizi rivind livrarea urmltoarelor bunuri :

Nr.
d/o

n{
U

Q

Denumirea
serviciilor
solicitate

q

)G
cqL

--o:i )cs

Etr
D

Canti
-tatea

Specificarea tehnictr deplintr solicitatS, Standarde de
referin{tr

Valoarea
estimattr

(se va
indica
pentrul

fiecare lot
in narte)

Lotul I
1.1 9052400-6 Servicii de

colectare, de
transpott Ei de

distrugere a

deEeurilor
parvenite din
activitati
medicale
inclusiv Covid
-19

kg 6000 Categoriile de deqeuri, care necesit6 eliminarea Ei

tratarea finald a lor:
.Deqeuri infeclioase (toate degeurile care con{in singe,

sau fluide biologice-seringi, perfuzii fdrd ac,mdnugi,
comprese, pansamente, globule, meEe, set de operalii,
echipament proteclie de unica folosin{6, mdEti, recipiente
pentru probe de laborator, bandaj gipsat, etc.inclusiv
Covit -19
.DeEeuri tlietor-inlepStoare - degeuri, care pot provoca
leziuni mecanice- ace, bisturii, lamele, lame, ace

catetere,sticldrie de laborator, pipete de unica folosire,
capilare etc. inclusiv Covit- l9
Evacuarea degeurilor infecfioase va asigura agentul
economic, conform programei aprobate de administralia
institutiei qi agentul economic.
Agentul economic va asigura :

* cu recipiente, containere pentru colectarea qi pdstrarea

temporar6;
* evacuare a DRAM infecfioase, tdietor-in[epdtoare din
punctele de colectare:
CCD - str. 31 August 1989 63

CMF 7 Str. Docuceaev 11 a
* evacuarea/transpofiarea -1 dat6 la 48 ore;
* eviden{a cantitafilor de DRAM periculoase, care

necesitd evacuarea qi tratarea lor; La fiecare evacuare va

fl intocmit actul de predare - primire a deqeurilor cu

semnaturile reprezentanfilor AMT Centru si Agentul
economic ce va transporta deqeurile.

100 000



* tratarea deqeurilor periculoase ln corespundere cu
actele normative in vigoare;
x prezentarea actului de decontaminare sigur6,

Valoarea estimativl totall: r00 000

10. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta):
1) Pentru un singur lot: r

2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: _NU SE ADMITE_
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condi{iile de prestare soticita{i: evacuarealtransportarea -1 dat6la 48 ore.

13. Termenul de valabilitate a contractuluiz 31.12.2022

14. Contract de achizi(ie rezerwat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupI caz)z Nu este cazul

(indicafi da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dup5 caz): Nu se aplicd
(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege Ei acte administrative)

16" Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora si a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale)

r eventual impuse; se men(ioneaz[ informafiile sohcitate (DUAE, doc

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin(ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin(ei :

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 Cerere de participare Anexa nr.7 la Documenta{ia standard
nr. I 15 din " 1 5" 09. 2021, confirmat[ prin
semndtura electronicd

Obligatoriu

2 DECLARAIIE privind valabilitatea ofertei Anexa nr. 8 la Documentalia standard
nr.l l5 din "15" 09. 2021, confvmat6 prin
semnf,tura elechonicd

Obligatoriu

3 Oferta-specificafii tehnice qi de pre( Anexa nr.22 qi 23 din Documentatia
standard nr.l l5 din "75" 09.2021,
confirmatl prin semnltura electronicl

Obligatoriu

4 Certifi cat de inregistrar el D ecizie de inregi strare

a intreprinderii/Extras din Registrul de Stat al

persoanelor juridice/Licen(a de activitate/ Actul
care atestA dreptul de a presta serviciile
solicitate

copie - emis de Camera inregistrarii de Stat
(MDI), Confirmatd prin semndtura
electronic6

Obligatoriu

5 Informalii generale despre ofertant confirmatl prin semnf,tura electronicd Obligatoriu

17. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupl c zi l4clzitie de valaare micd,

1.8. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac5 este cazul specificafi dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi(ie sau licita{ia electionici): tr{u se se aplic5

19. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz): Nu se apli;n

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret pe lot.

21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi

ponderile lor:



Nr. d/o Denumirea factorului de evaluare Pondereao/o

22. Termenul limiti de depunere/deschidere a of€rtelor:
- pAnI laz [ora exactdJ Conform datelor SM RSAP Mtender
- pe: [dalal Conform datelor SIA RSAP Mtender

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile calendaristice

25. Locul deschiderii ofertelor t SIA RSAP Mtender
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tnttrziate vorfi respinse. r

26. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau repruzentan(ii acestora au dreptal sd partlcipe la deschiderea ofertelor, cu exceplia cazulul ctnd
ofefiele aufost depuse prin SIA "RSAP".

27, Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de

stat-

28. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii
Europene: : Nu se a,plie'[

29. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solu(ionatea Contestaliilor
Adresa: mun. ChiEindu, bd $tefan cel Mare Ei Sfdnt nr,124 (et.4)' MD 2001;
T e UF ax/email : 0 2 2- I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, c o nt e st atii@pn s c. md

30. Data (datele) qi referin{a (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective (daci este

cazul):_nu se,aplicl- t

31. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:-nu
se aplic[-

32.Data publiclrii anun{ului de intenfie sau, dupl cazrprecizarea cE nu a fost publicat un astfel
de anunf:,Anunt de intentie nu este

33. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participar ez 26.11,2022

34. i tiliza/n cadrul procedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/acceDta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se accept[

sistemul de comenzi electronice Nu se aaceptd

facturarea electronicd Se accepti
oldtile electronice Se acceptd

35. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza{iei
Mondiale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): 

-NU da sau nu)

36. Alte informa{ii relevante: _NU sunt

Pre;edintele grupului de lucru: Rita TURCANU


